

Sosiaali- ja terveysvaliokunnan mietintö 24/1996 vp

Hallituksen esitys kansaneläkelain ja eräiden siihen liittyvien lakien sosiaalivakuutustoimikuntaa koskevien säännösten muuttamisesta

Eduskunta on 8 päivänä lokakuuta 1996 lähettänyt sosiaali- ja terveysvaliokuntaan valmistelevasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen 168/1996 vp kansaneläkelain ja eräiden siihen liittyvien lakien sosiaalivakuutustoimikuntaa koskevien säännösten muuttamisesta.

Asian johdosta ovat valiokunnassa olleet kuultavina vanhempi hallitussihteeri Anja Kairisalo sosiaali- ja terveysministeriöstä, suunnittelupäällikkö Olli Valpola kansaneläkelaitoksesta, erityisasiantuntija Sinikka Huhtala Suomen Kuntaliitosta, asiamies Johan Åström Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliitosta, työvoimapolitiittinen asiamies Martti Huttunen Palvelutyönantajista, sosiaalipoliittinen sihteeri Sinikka Näätsaari Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestöstä, sosiaalis sihteeri Veikko Simpanen Toimihenkilökeskusjärjestö STTK:sta ja lakimies Markku Kojo Akavasta.

Kansaneläkelaitoksen paikallishallintoon kuuluvat sosiaalivakuutustoimikunnat ehdotetaan lakkautettavaksi. Muutoksen jälkeen kaik-

ki paitsi työkyvyttömyyseläkettä koskevat hakemukset ratkaistaisiin pääsääntöisesti kansaneläkelaitoksen paikallistoimistoissa. Myös eräiden kansaneläkelaitoksen toimeenpanemien lakien etuuden hakemista koskevia säännöksiä ehdotetaan yhdenmukaistettavaksi. Esitys säästäisi kansaneläkelaitoksen vuotuisia hallintomenoja välittömästi noin 4 miljoonalla markalla sekä nopeuttaisi etuusasioiden käsittelyä.

Esitys liittyy valtion vuoden 1997 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä. Lait ovat tarkoitettut tulemaan voimaan 1 päivänä tammikuuta 1997.

Valiokunnan saaman tiedon mukaan on syytä selvittää tarve tarkistaa vakuutuskassalakia esitettyjen muutosten johdosta.

Edellä esitettyyn ja hallituksen esityksen perusteluihin viitaten sosiaali- ja terveysvaliokunta kunnioittavasti ehdottaa,

että lakiehdotukset hyväksyttäisiin muuttamattomina.

Helsingissä 22 päivänä lokakuuta 1996

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Jouko Skinnari /sd ja jäsenet Anne Huotari /vas, Liisa Hyssälä /kesk, Timo Ihamäki /kok, Paula Kokkonen

/kok, Mikko Kuoppa /va-r, Eero Lämsä /kesk, Hannes Manninen /kesk, Pirkko Peltomo /sd, Margareta Pietikäinen /r, Maija Rask /sd ja Osmo Soininvaara /vihr.

